
جهاننما

کیوسک

خبرکوتاه

واکنش رسانه های صهیونیستی 
به عملیات درتل آویو

رسانههایرژیمصهیونیســتیدرواکنشبهعملیات
شــهادتطلبانهتلآویوکهمنجربــههلاکتنظامی
صهیونیستوزخمیشــدن2نفردیگرشد،گفتندکه
اینعملیاتشکســتامنیتیبزرگیاست.بهگزارش
کانال۱۴رژیمصهیونیســتی،فلســطینیایکهاین
عملیاتراانجامداد،تحتتعقیــبارتشبودوارتش

نتوانستاوراپیداکند.

صف زلزله زدگان ترکیه 
برای دریافت آب 

6ماهاززلزلهفاجعهبارترکیهبا50هــزارقربانیمیگذردو
همچنانمردمزلزلهزده»ختای«مجبورندزیرآفتابسوزان
برایدریافتآبصفببندندومنتظرهجومانواعبیماریهایی
باشندکهبهدلیلکمبودآبدرکمینشاناست.بهگزارش
شبکهالجزیره،درسراسراینمنطقهفاجعهدیده،آببهیک
کالایگرانبهاتبدیلومشکلاتچشمیوهمچنینسرفهو

تنگینفسدرحالحاضررایجشدهاست.

اینفلوئنسر ناقض قوانین عمومی 
آمریکا، دادگاهی می شود

یکیازچهرههایپربینندهفضایمجازیکههزارانجوان
نیویورکیراباوعدهتحویلپلیاستیشنرایگانبهیکیاز
میدانهایاصلیشهرکشاندهبود،بااتهامتحریکبهشورش
وتشویقبهتجمعغیرقانونیروبهروشد.آسوشیتدپرسخبر
دادکهدرپیتجمعجنجالی۱۳مردادهزارانتنازهواداران
»کایسنات«،دههاآشوبگربازداشــتوتعدادیازحضار

مجروحشدندوبرخیازاموالعمومیآسیبدید.

عمان و امارات هم به اتباعشان 
درباره لبنان هشدار دادند

وزارتخارجهامارات،دیروز)یکشنبه،6آگوست(باصدور
بیانیهایهشدارآمیز،ازشهروندانخودخواستکهبهدلیل
تنشامنیتیآغازشدهدراردوگاه»عینالحلوه«لبنان،برای
حفظامنیتخودازسفربهلبنانپرهیزکنند.سفارتعمان
نیزبعدازظهردیروزازشهروندانخوددرلبنانخواستضمن
رعایتدستورالعملهایامنیتی،جانباحتیاطرارعایتواز

مناطقدرگیری،دوریکنند.

دروغ استقرار نظامیان  آمریکایی 
روی کشتی های خلیج فارس

طیچندهفتهگذشتهرسانههایغربیباانتشارگزارشهای
متعددازاعزامادواتوتجهیزاتنظامینیرویدریاییآمریکا
تلاشداشتندتاوضعیتخلیجفارسراملتهبوپرتنشنشان
دهند.باوجودآنکهنیروهایآمریکاییهموارهدرمقاطعمختلف
اقدامبهاستقراریاخروجنظامیانخودازخلیجفارسبهبهانههای
مختلفمیکنند،اعزامجنگندههایاف۳5واف۱6 وناوشکن
مجهزبهموشکهایهدایتشــوندهآمریکابهعنوانبخشیاز
نیروهاییکواحدآبی-خاکیدرخلیجفارسبابزرگنمایی
دررســانههایغربیهمراهبودتاآنجاکــهحتیخبرگزاری
»آسوشیتدپرس«ازاحتمالاســتقرارنیروهایمسلحآمریکا
درکشــتیهایتجاریبرایجلوگیریازآنچه»آزارواذیتو
توقیفکشتیهاتوسطایراندرتنگههرمز«ادعاشد،خبرداد.
اینگزارشامااکنونازسویمقامارشدارتشآمریکاردشده
است.ژنرال»پاتریکرایدر«سخنگویوزارتدفاعآمریکادر
نشستخبریخودباتکذیبگزارشآسوشیتدپرستأکیدکرد
اگرچهچنینگزارشهاییرادیده،اماهیچچیزیدربارهوضعیت
نیروهایآمریکاییدرخلیجفارستغییرنکردهاست.اینمقام
نظامیآمریکادرادامه،استقرارنیروهاینظامیرویکشتیهای
تجاریراتأییدنکردوبهخبرنگارالجزیرهگفت:»درخصوص
آنگزارشخاص،هیچتوضیحیندارم.«آسوشیتدپرسمدعی
شــدهبود5مقامآمریکاییناشــناسجزئیاتطرحاستقرار
نیرورویکشــتیهایتجاریراتأییــد کردهاندوگفتوگوها
بینمقامهاینظامــیآمریکاومتحــدانعربشدر منطقهو
خلیجفارسدربارهاینموضــوعادامهدارد.نکتهقابلتوجهدر
گزارشآسوشیتدپرسآنبودکهنویسندهاینگزارشهیچمنبع
موثقیبرایادعایخوداعلامنکردهوهمهچیزرابهسخنانچند

فردناشناسمرتبطکردهاست.
اگرچهازچندهفتهقبلاعلامشدهبودکه2ناوجنگی»یواساس
باتان«و»یواساسکارترهال« پایگاهخودرادرویرجینیاترک
وبهسویخلیجفارسحرکتکردهاند،امابهنظرمیرسدطرح
ادعایاســتقرارنیروینظامیآمریکارویکشتیهایتجاری
بهبهانهتهدیداتازســویایرانباهــدفتقویتفضایایران
هراسیدرمنطقهصورتگرفتهاســت.درواقع،خلیجفارسو
بهطورکلیمنطقهغربآسیاطیچندماهگذشتهشاهدرویداد
بزرگوخاصینبودهاستکهبتواناعزامناوهایآمریکاییرا
بهآنمرتبطکرد.برایناساس،شایدتلاشبرایایجادفضای
ضدایرانیباطرحبرخیاتهاماتعلیهایرانمهمتریندلیلیباشد
کهمیتواندنظامیگریآمریکادرمنطقهراهمراهباچاشــنی
ایرانهراسیدررسانههاتوجیهکند.بهطورکلیاعزامویاخروج
نظامیانوتجهیزاتنظامیازخلیجفارسهموارهبخشــیاز
سیاستمداخلهگرایانهآمریکاطیچنددههگذشتهدرمنطقه

بودهاستواینمسئله،موضوعجدیدینیست.

پزشکان و دانشمندان صهیونیست 
در صف مهاجرت از سرزمین های اشغالی
درصفمهاجرتازسرزمینهایاشغالی،پزشکان،متخصصانودانشمندانهستهایصهیونیستنیزدیدهمیشوند

3 دوشنبه دوشنبه 1616 مرداد  مرداد 14021402- شماره - شماره 88488848
غرب و آمریکا به دنبال غارت ثروت های ملت ها هستند

عبدالباری عطوان، کارشــناس مسائل جهان عرب: کشــورهای غربی به رهبری آمریکا از شکست های قبلی 
خود که در نتیجه مداخلات نظامی آنها در افغانستان، عراق و لیبی بود، درس نگرفته اند و همچنان از همان 
روش های سلطه گری و غارت ثروت های ملت های آفریقایی و مردم خاورمیانه استفاده می کنند. )رأی الیوم(

باید نظامی ایجاد کنیم که جهان متعجب بشود
ملا یعقوب مجاهد، وزیر دفاع طالبان: اکنون باید نظامی در افغانستان ایجاد شود که جهان از دیدن آن متعجب 
شــود و ظرفیت ما را ببیند. کفار و مســلمانان باید بدانند که ظرفیت و توان ما بســیار زیاد اســت و این توان و 

ظرفیت را باید ببینند. )روزنامه ایندیپندنت(
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دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در متـرومتـرو

پایگاه خبری فارین پالیسی در گزارشی  به مناسبت 
سالگرد فاجعه اتمی هیروشــیما به جنایات آمریکا 
در جریان انفجار بمب اتم در این شهر ژاپن پرداخت 
و نوشــت: دولت فعلی آمریکا به رغم مقصر بودن در 
این جنایت هولناک علیه بشــریت، از عذرخواهی و 
مسئولیت پذیری طفره می رود و مادامی که این رفتار 
آمریکا ادامه یابد، نگرانی هــای جهانی درباره تکرار 
فاجعه دیگری شبیه هیروشیما ادامه خواهد داشت. 
جو بایدن اگرچه در یک سخنرانی کوتاه، به قربانیان 
این حادثه ادای احترام کرد، اما در سخنان خود اظهار 
پشیمانی نکرد و مشاوران وی نیز پیش تر تاکید کردند 
که بایدن عذرخواهی نخواهد نکرد. تا به امروز، ایالات 
متحده اغلب در پاسخگویی جنایتکاران جنگی خود 
به دلیل نقض قانون درگیری های مسلحانه شکست 

خورده است.

ســرتیپ »خالد المحنا«، ســخنگوی وزارت کشور 
عراق، دیروز )یکشنبه، ۶ آگوست(، تصریح کرد که 
گذرنامه ویژه برای ورود به خــاک عراق برای زیارت 
اربعین، شامل همه کشورها می شود. وی در گفت وگو با 
»الفرات نیوز« گفت: در مورد طرف ایرانی، هرکس که 
گذرنامه ندارد، مدرک مخصوص خواهد داشت که مجوز 
ورود او به خاک عراق محسوب خواهد شد. این امر در 
مورد کسانی که در ایران ساکنند و گذرنامه ندارند نیز 
اعمال می شود و این سازوکار شامل آنها هم می شود. 
سخنگوی وزارت کشور عراق افزود: مدت اجازه ورود 

به کشور طبق این سازوکار، تنها یک  ماه است.

فارین پالیسی: فاجعه هیروشیما
تکرار شدنی است

مجوز یک ماهه عراق به زائران اربعین

»تصویب قانون تغییر نظام قضایــی خط قرمز من بود. این 
دقیقا همان زمانی بود که تردیدهایم برای ترک اسرائیل از 

میان رفت و مصمم شدم که این سرزمین را ترک کنم.« این  
بخشی از مصاحبه یک شهرک نشــین با روزنامه »تایمز آو 
اسرائیل« است؛ مصاحبه ای که در آن از غیرقابل تحمل شدن 
شرایط زندگی در سرزمین های اشغالی تحت حاکمیت دولت 
تندروی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم  صهیونیستی 

می گوید. بــا بالا گرفتن بحران های چندجانبه سیاســی، 
اقتصادی و امنیتی در ســرزمین های اشــغالی، هزاران 
شهرک نشین از جمله دست اندرکاران بخش های فناوری، 
درمان و دانشمندان هسته ای روند خروج از سرزمین های 

اشغالی را آغاز کرده اند.

   افزایش 4برابری درخواست های مهاجرت

   ابتکار کشتی نوح2    فرار دانشمندان هسته ای    اقدام برای دریافت گذرنامه دوم  

   مهاجرت پزشکان به کشورهای عربی

بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار

روزنامه صهیونیستی تایمز آو اسرائیل گزارش داده که 
شهروندان با تشکیل گروه هایی در شبکه های اجتماعی 
از جمله واتساپ و فیسبوک اطلاعات و نکات مشورتی 
برای مهاجرت را به اشتراک می گذارند. در این گزارش 
به کانالی در واتساپ اشاره شده که پزشکان ساکن در 
سرزمین های اشغالی برای اشتراک گذاری اطلاعات 
مربوط به مهاجرت تشکیل داده اند و تنها ظرف چند 
هفته بیش از 3هزار پزشــک به آن پیوسته اند. در 
این میان، کشــورهای حوزه خلیج  فــارس با وعده 
دســتمزدهای 3برابری فعالانه به دنبال جذب این 

پزشکان هستند. شــرایط به حدی بحرانی شده که 
»موشه بار ســیمان توف«، مدیرکل وزارت بهداشت 
رژیم صهیونیستی هفته گذشــته با تشکیل جلسه 
اضطراری با طیفی از پزشکان از آنان خواسته است که 
نظام سلامت اسرائیل را بی پشتوانه رها نکنند. رویترز 
نیز با اشاره به دلخوری گســترده نیروهای امنیتی 
رژیم  صهیونیستی از دولت نتانیاهو نوشته که تبعات 
اصلاحات قضایی در میان دستگاه های امنیتی این رژیم 
در حال افزایش است و حتی برخی از افسران موساد به 

فکر بازنشستگی پیش از موعد هستند.

مدیرمؤسسه »اوشن ریلوکیشن« که در زمینه مهاجرت »به« و »از« سرزمین های اشغالی فعالیت 
می کند، اعلام کرده از زمانی که »یاریو لوین«، وزیر دادگستری رژیم  صهیونیستی، برای نخستین 
بار طرح اصلاح نظام قضایی را در اوایل ژانویه )بهمن ســال گذشــته( ارائه کرده روزانه بیش از 
100درخواست از سوی افرادی دریافت می کنند که به دنبال خروج از سرزمین های اشغالی هستند. 
»شای اوبانک«، مدیر مؤسسه اوشن ریلوکیشن گفته که این، 4برابر میزان درخواست هایی است 
که در مجموع سال گذشته میلادی دریافت کرده اند. به گزارش »تایمز آو اسرائیل«، بیشتر افرادی 
که در حال بررسی راه های خروج از سرزمین های اشغالی هستند متخصصان جوان، افراد ثروتمند 
و نیروهای آموزش دیده و ماهر هســتند. به گفته یک جمعیت شناس که چندین دهه است روند 
مهاجرت به سرزمین های اشغالی و مهاجرت به این سرزمین را دنبال می کند، اسرائیل با پدیده 

فرار مغزها عملا فاصله چندانی ندارد.

مؤسسه »مناخیم بیگن« در قدس اشغالی نیز 
با اشــاره به اینکه بیش از ۷0درصد از ساکنان 
سرزمین های اشــغالی برای گرفتن پاسپورت 
دوم اقدام کرده اند، از هراس صهیونیســت ها 
از جنگ داخلی گزارش داده اســت. براساس 
نظرسنجی این مؤسسه که هفته گذشته منتشر 
شده، یک سوم شرکت کنندگان درنظرسنجی 
اعلام کرده اند که با توجه به شکاف عمیق میان 
دولت و ارتش و به دلیل نگرانی نسبت به وقوع 
جنگ داخلی و تشدید تهدیدهای امنیتی گزینه 
ترک فلسطین اشغالی را به طور جدی بررسی 
می کنند. تشــدید اختلافات میان نظامیان و 
سیاستمداران در ســرزمین های اشغالی خطر 
وقوع کودتا را نیز پررنگ تر از همیشــه کرده 
اســت؛ به ویژه اینکه اخیرا ۷00 خلبان ذخیره 
ازجمله ۲00 افسر نیروی هوایی در اعتراض به 
تغییرات قضایی نتانیاهو، تمرد از انجام خدمت 
وظیفه را آغاز کرده انــد و همزمان نیز برخی از 
نظامیان از »یوآو گالانت«، وزیر جنگ خواسته اند 
که از سمت خود استعفا کند؛ امری که در کنار 
هشــدار جدی نظامیان به نتانیاهو باعث شده 
تا احتمال وقوع کودتا جدی تر از همیشــه به  

نظر رسد.

»ایلان ویسکین«، مشــاور مالی، با 
تأیید خبر موج گسترده درخواست ها 
برای خروج از سرزمین های اشغالی به 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز گفته 
که در ماه های اخیر به کسب وکارهای 
خصوصی زیادی کمک کرده اســت 
تا ســرمایه های خود را به کشورهای 
اروپایی و آمریکا منتقل کنند. او گفته 
که خودش نیز آپارتمانش را در تل آویو 
فروخته و نیمــی از دارایی هایش را به 
دلار تبدیل کرده است. ا و گفته  دوستان 
زیادی دارد که اخیرا در کشــورهایی 
چون قبرس و یونان آپارتمان یا خانه 
خریده اند. به  گزارش نیویورک تایمز، 
بسیاری از کســانی که به مهاجرت از 
اســرائیل فکر می کنند به دنبال این 
هستند که دوستان و اعضای خانواده 
را نیز بــرای همراهی با خودشــان 
ترغیب کننــد. بر همین اســاس، 
»یوسی تاگوری«، کارآفرین 49ساله، 
با راه اندازی ابتکاری با عنوان »کشتی 
نوح۲« به دنبال ایجاد جوامع یهودی 
در خارج از سرزمین های اشغالی است.

اما این تنها پزشکان یا دست اندرکاران 
دنیای فناوری نیستند که به دنبال فرار 
از سرزمین های اشغالی هستند. روزنامه 
روسی »نزاویسیمایا گازتا« گزارش داده 
است که برخی از دانشــمندان بزرگ 
هسته ای در ســرزمین های اشغالی نیز 
به فکر خروج از اســرائیل افتاده اند. در 
بخشــی از این گزارش آمده که بیش از 
یک چهارم ساکنان سرزمین های اشغالی 
پــس از تصویب طرح دولــت بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر، برای محدود کردن 
اختیارات قوه قضاییه به دنبال مهاجرت 
هســتند. همچنین درحالی که شکاف 
اجتماعی به  دلیل اقدامات دولت تندروی 
نتانیاهو عمیق تر شده، بیش از نیمی از 
شهروندان نگران یک درگیری داخلی 
تمام عیار هســتند؛ بنابراین گزارش، 
چندین دانشــمند بزرگ هسته ای هم 
به فکر خــروج از اســرائیل افتاده اند؛ 
امری کــه می تواند توان هســته ای 
رژیم صهیونیستی را عمیقا تحت تأثیر 
قرار دهد چرا که برخــی از این افراد از 
اعضای کمیســیون انرژی اتمی رژیم 

 صهیونیستی هستند.

نخبگان متقاضی مهاجرت
از سرزمین های اشغالی

پزشکان

متخصصان

دانشمندان هسته ای

ثروتمندان

1000
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3000
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مهاجرت

صهیونیست ها در فکر 
دریافت گذرنامه دوم

ساکنان سرزمین های 
اشغالی در فکر مهاجرت
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4برابر افزایش درخواست مهاجرت نسبت به سال گذشته

روزنامه داون ]پاکستان[

پاکستان اقدامات یکجانبه هند 
در کشمیر را محکوم کرد

پاکستان اقدامات یکجانبه هند در کشــمیر را همزمان 
با چهارمین ســالگرد لغو امتیازات ویژه منطقه »جامو و 
کشمیر« محکوم کرد. همچنین تظاهرات ویژه حمایت از 
مردم کشمیر در شــهرهای مختلف پاکستان برگزار شد. 
از ســوی دیگر، »عارف علوی«، رئیس جمهور و »شهباز 
شریف«، نخست وزیر پاکســتان به همراه روسای مجالس 
ســنا و ملی با صدور بیانیه های جداگانه ای چهارمین سال 
لغو امتیازات ویژه منطقه جامو و کشــمیر توسط هند را 
محکوم کردند. مقامات پاکستانی در این بیانیه ها بر تداوم 
حمایت های دیپلماتیک، سیاسی و اخلاقی پاکستان از مردم 
کشمیر تأکید کردند و همزمان از شورای امنیت سازمان ملل 
خواستار حل و فصل مناقشه  کشمیر براساس قطعنامه های 

پیشین شورای امنیت شدند.


